Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2018 № 839
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение об организации
и ведении гражданской обороны
в Чудовском муниципальном
районе

В соответствии с приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года № 687
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны
в муниципальных образованиях и организациях»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в
Чудовском  муниципальном  районе,  утвержденное  постановлением  Адми-
нистрации  Чудовского  муниципального  района  от  26.02.2016  № 133,  следу-
ющие изменения:

1.1. исключить в пункте 3 слова «и перспективных»;
1.2. изложить пункт 6 в следующей редакции:
«6.  Планы  гражданской  обороны  и  защиты  населения  (планы  граж-

данской  обороны)  определяют  объем,  организацию,  порядок  обеспечения,
способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской оборо-
ны и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

1.3. исключить во втором абзаце пункта 13 слова «а также организациями,
отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне»;

1.4. изложить второй абзац подпункта 15.3 пункта 15 в следующей ре-
дакции:

«организация  планирования,  подготовки  и  проведения  мероприятий по
эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные рай-
оны из зон возможных опасностей, а также рассредоточение работников орга-
низаций,  продолжающих свою деятельность  в  военное  время,  и  работников
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обо-
роне в зонах возможных опасностей;»;

дк-5
№ 836-п

1.5. изложить первый абзац подпункта 15.8  пункта 15  в следующей ре-

дакции:
«15.8. По борьбе с пожарами, возникшими при военных конфликтах или

вследствие этих конфликтов;»;
1.6. заменить в третьем абзаце подпункта 15.8 пункта 15 слова «и органи-

зациях» словами «и в организациях».
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2